
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta tělesné výchovy a sportu

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Pavel Theodor
Rok narození: 1995
Identifikační číslo studenta: 16422200

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Tělesná výchova a sport
Studijní obor: Učitelství pro střední školy - Ochrana obyvatelstva — Učitelství pro

střední školy - tělesná výchova

Identifikační čísla studia: 597740

Název práce: Právní problematika sebeobrany - nutná obrana, krajní nouze.
Pracoviště práce: Technické a úpolové sporty (51-600600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Miloš Fiala, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jaroslav Stich

Datum obhajoby: 26.08.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Student, Pavel Theodor,

představil komisi téma své práce, cíle a úkoly, výsledky a závěry, ke
kterým se v rámci tvorby dopracoval. Verbální projev studenta
odrážel kvalitní orientaci v problematice a zahrnoval dobře
používanou právní terminologii, která je nezbytná pro správný
výklad souvislostí. Rozsah a kvalita práce byla pozitivně hodnocena
v posudcích. Všechny otázky, které u obhajoby zazněly byly
studentem náležitě a vyčerpávajícím způsobem zodpovězeny.
Sebevědomí přednes studenta přinutil komisi respektovat předběžně
navržené hodnocení.

Otázky:
1. Jaké jsou rozdíly mezi napadením osoby zvířetem a napadení
člověkem z právního hlediska?
2. Jak je řešeno, když napadne člověk, záchranáře Horské záchranné
služby anebo pracovníka Krkonošského národního parku?
3. Vysvětlete cyklus konfliktu, jeho jednotlivé fáze a popřípadě kdo
vymyslel graf cyklu konfliktu.
4. Vyjmenujte faktory střetnutí, které ovlivňují sebeobrannou situaci.

1 214828 - Bc. Pavel Theodor



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mgr. Ing. Miloš Fiala, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Radim Pavelka, Ph.D. ............................

 Mgr. Jaroslav Stich ............................

 Mgr. Ing. Josef Vilášek ............................

 Mgr. Adam Zdobinský ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 214828 - Bc. Pavel Theodor

http://www.tcpdf.org

